CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

O Vereador Leandro Andrade Preto, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 403/2018

Indico  a  Mesa  Diretora,  na  forma  regimental,  que  seja  oficiado  ao  Exmo.  Sr.

Secretário  Municipal  de  Obras  Públicas  e  Transportes,  Sr.  Fabiano  Melo  dos  Santos.

Solicitando  providências  a  cerca  da  viabilização  da  Manutenção  Preventiva  no  CMEI

Guajuvira.

JUSTIFICATIVA

O pedido faz-se necessário devido a reclamações dos munícipes sobre o estado de

conservação em que se encontram os CMEI's da cidade.  Por este motivo,  é de extrema

importância  a  realização  de  manutenção  preventiva  nos  mesmos  como,  por  exemplo,

(roçadas, manutenção dos parquinhos, iluminação, calçamento, pintura, etc).

Assim, requer que seja verificada a disponibilidade do envio de equipe competente

para o destino abaixo:

 CMEI Guajuvira.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária 19 de Abril de 2018

_______________________________________

Leandro Andrade Preto

Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200